

Informacja w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania petycji w 2019 r.

(art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach)

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o *petycjach* (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) ma na celu realizację obywatelskiego prawa do petycji przewidzianego art. 63 Konstytucji. Złożenie petycji nakłada na wskazane organy obowiązek rozpatrzenia sprawy i udzielenia odpowiedzi podmiotowi składającemu petycję.

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

Informacja o petycjach, które były rozpatrywane przez departamenty tut. Urzędu umiejscowiona jest na stronie BIP Urzędu:

bip.kujawsko-pomorskie.pl/category/petycje/.

Petycje składane do organów Samorządu Województwa lub Urzędu podlegają ewidencjonowaniu w rejestrach, które są prowadzone w Departamencie Organizacyjnym oraz w Kancelarii Sejmiku, w zależności od adresata petycji i merytoryki sprawy. Zarejestrowane wystąpienia załatwiane są przez właściwe, ze względu na ich przedmiot, komórki organizacyjne.

Na podstawie prowadzonych rejestrów petycji ustalono, że w 2019 r. do **Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego** w Toruniu wpłynęły łącznie 3 petycje.

Wystąpienie Polskiej Organizacji Przemysłu i Handlu Naftowego dotyczące wprowadzenia stałych działań kontrolnych w zakresie wypełniania przez podmioty przywożące smary obowiązku odzysku i recyklingu rozpatrywał Departament Środowiska. W odpowiedzi poinformowano, że Województwo Kujawsko-Pomorskie nie jest w stanie uwzględnić oczekiwań wnoszących petycję.

Dep. Organizacyjny przygotował odpowiedź w zakresie petycji pani Renaty Sutor, dotyczącej zmiany przepisów w ustawach w zakresie prawa miejscowego, podatkowego, cywilnego, gospodarczego, postępowania cywilnego i zbiórek publicznych. Poinformowano składającą petycję o właściwości Kancelarii Sejmu w przedmiotowej sprawie.

Petycja której przedmiotem było wprowadzenie w Urzędzie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów została przekazana do Kancelarii Sejmiku.

W 2019 roku **Kancelaria Sejmiku** zarejestrowała wpływ 3 petycji.

Pierwsza dotyczyła zmiany uchwały Sejmiku Województwa w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Borów Tucholskich. W odpowiedzi nie uwzględniono zawartego w petycji żądania podjęcia przez Sejmik Województwa Kujawsko Pomorskiego działań zmierzających do zmiany uchwały nr XLIX/813/18 z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Wschodniego Obszaru Chronionego Krajobrazu Borów Tucholskich w zakresie wyłączenia spod zakazu budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 metrów od linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, obszarów, co do których w dniu wejścia w życie wyżej wymienionej uchwały funkcjonowały w obrocie prawnym ostateczne decyzje o warunkach zabudowy na warunkach określonych w tych decyzjach - do czasu wykonania na ich podstawie inwestycji lub utraty mocy obowiązującej tej decyzji, zgodnie z wyjaśnieniami zawartymi w uzasadnieniu do uchwały.

Przedmiotem wystąpienia Konrada Cezarego Łakomego CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego było wprowadzenie w Urzędzie Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Do składającej petycję wysłano pismo informujące o uregulowaniach przyjętych w tut. Urzędzie przeciwdziałającym taki sytuacji.

Petycja pani Renaty Sutor zawierała postulat o zmianę przepisów prawa miejscowego. W odpowiedzi wyjaśniono składającą petycję, że przedmiot proponowanego uregulowania nie mieści się w zakresie zadań województwa, ustalonych w ustawie o samorządzie województwa a tym samym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego nie jest organem właściwym do zmiany przepisów prawa, które proponuje wnosząca petycję.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Piotr Ciałbecki